
 

Jaguaribe, 15 de outubro de 2014 Edição Nº: 1883 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

Portaria de Viagem Nº - 196/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribe com o seguinte objetivo: Realizar escavação de valas no distrito de Nova 

Floresta, município de Jaguaribe - Ceará. RESOLVE DESIGNAR CLEUDO MARTINS 

DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 

3,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 84,00 

(OITENTA E QUATRO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

15/10/2014 a 17/10/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 15 de Outubro de 2014. FRANCISCO 

RONALDO NUNES. Ordenador. 

***    ***   *** 

Portaria de Diária(s) Nº - 197/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribara com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO II ENCONTRO REGIONAL 

PARA DISCUSSÃO DO PROCESSO DE RENOVAÇÃO DO COMITÊ. RESOLVE 

DESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, 

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) 

totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no 

período de 17/10/2014 a 17/10/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 15 de Outubro de 2014. 

FRANCISCO RONALDO NUNES. Ordenador 

***    ***   *** 

Portaria N.º 093, de 15 de outubro de 2014. Nomear responsável pelo acesso e operação 

do Certificado Digital do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, e dá outras 

providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; R E S O L 

V E: Art. 1º Nomear o Senhor, Francisco Nilson Cândido da Silva Filho, portador do 

CPF N.º 025.245.983-06, matricula de N.º 130313-9,  responsável pelo acesso e operação 

as informações do Certificado Digital, bem como o manuseio e alimentação do referido 

sistema do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, ficando revogadas todas as 

disposições em contrário. Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Prefeitura Municipal de Jaguaribe – Ceará, 15 de 

outubro de 2014. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 094, DE 15 DE OUTUBRO DE 2014. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO o pedido formulado pela Servidora Maria do 

Socorro Lima Marques, com referência a licença para Interesse Particular, pelo período 

de 15.10.2014 à 14.10.2016; CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o 

art. 106, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença 

para tratar de interesses particulares, a critério da Administração, e tendo em vista 

reconhecer-se a necessidade da servidora de licenciar-se; RESOLVE: Art. 1º. Conceder 

a servidora Maria do Socorro Lima Marques, Auxiliar de Enfermagem, Matrícula 

010544-9, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, licença para 

Interesse Particular, por 40 horas, sem nenhuma remuneração, pelo período de 

15.10.2014 à 14.10.2016; PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 15 de outubro de 2014. 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***    ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


